Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар

«Школа молодого специалиста»

Протокол                                                                                                                                                          18.10.2016 № 4

Наименование мероприятия:  обучающий семинар
Тема:  «Из опыта введения ФГОС ООО на уроках гуманитарного и общественного циклов»

Место проведения:  МАОУ « Демиховский лицей»
Дата проведения: 18.10.2016 года

Председатель: Курузова Инна Леонидовна, заместитель директора по УВР МАОУ «Демиховский лицей».

Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель методического отдела МБУ ДПО «УМЦ».

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	ОО

	1
	Гурьева Дарья Владимировна
	учитель английского языка
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	2
	Селиверстова Виктория Алексеевна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ "Демиховский лицей"

	3
	Калачева Ирина Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	4
	Потёмкина Ксения Николаевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Абрамовская ООШ"

	5
	Власова Ольга Витальевна
	учитель английского  языка
	МАОУ "Демиховский лицей»

	6
	Архангельский Алексей Юрьевич
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	7
	Сотниченко Олеся Олеговна
	учитель английского языка
	МБОУ "Горская ООШ"

	8
	Сафонова Анастасия Андреевна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	9
	Блинова Алена Романовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	10
	Мартынов Александр Александрович
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	11
	Мукий Маргарита Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	12
	Болоненкова Мария Владимировна
	учитель английского языка
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

	13
	Андрианова Татьяна Игоревна
	учитель английского языка
	МБОУ "Новинская СОШ"

	14
	Титова Марина Алексеевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Новинская СОШ"

	15
	Игнаткина Анастасия Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Кабановская СОШ"

Слушали:

Чумагину Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы  МАОУ «Демиховский лицей», которая выступила на тему « Урок-исследование по литературе в соответствии с ФГОС ООО» и  провела  открытый урок  на тему « А.С.Пушкин. Сказка о мертвой царевне и семи богатырях»,

Киселёву Юлию Анатольевну, учителя английского языка МАОУ «Демиховский лицей», которая выступила на тему « Урок общеметодологической направленности по английскому языку в соответствии с ФГОС ООО» и  провела  открытый урок  на тему « Повторение настоящего и прошедшего длительных времен»,
Гуржия Юрия Анатольевича, учителя истории МАОУ «Демиховский лицей», который  выступил на тему « Урок «открытия» новых знаний по истории в  соответствии с ФГОС ООО» и  провел  открытый урок  на тему « Реформы Ивана IV»,

Желудкову Марину Геннадьевну, учителя русского языка и литературы  МАОУ «Демиховский лицей», которая выступила на тему « Урок-мастерская ( урок творчества) по созданию текстов с описанием интерьера в соответствии  с ФГОС ООО» и  провела  открытый урок  на тему                « Достоин яви интерьер…»

Постановили:

1. Выдать сертификаты за выступление и проведение открытых уроков по вышеперечисленным темам  Чумагиной О.Н., Киселёвой Ю.А., Гуржию Ю.А., Желудковой М.Г.

2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru → РМО → ШМС

3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Чумагиной О.Н., Киселёвой Ю.А., Гуржию Ю.А., Желудковой М.Г.